
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 1-53 
  Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 04 de abril de 2019 

 

812 
 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Patricia Sandra D'Angelis  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 5354490 impresión propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 5355900 
 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTÍCULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección Coordinadora de 
Despacho y Digesto. 

 

 
DIGESTO MUNICIPAL 

DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
WWW.tigre.gov.ar/digesto 

 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  

 
 

 
 
 

Registro de la Propiedad (papel) Expte. 5354490 impresión propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 5355900 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 812 contenido 

  
 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  157  digital 150219 2 E7-D10 
2  318  D4695-1 150319 3 T1-U2 
3  394  D26-36 01-04-19 44 M1 

 
4 Índice Resoluciones  enero y febrero 2019 - N° 1 a N° 466 47  

 
 

 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 2-53 

DECRETO Nº 157/19 
FECHA NORMA TEMA DIG 

15-02-2019 Dec 157 EXPTE. 4112-0003085/18 
Dispónese zona reservada para estacionamiento del 
vehículo dominio IHL 993, para traslado de persona 
con discapacidad, Adrián Gabriel Sr. Canal, DNI 
14.142.699, frente a Lavalle 699, Tigre. 
 

E7 
D10 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-0003085/18 

 
TIGRE, 15 de febrero de 2019.- 

 
VISTO:  
 

El expediente de referencia, 4112-0003085/18, del registro de esta 
Municipalidad, la Ordenanza 2919/08, el Decreto reglamentario 1192/11, las Leyes 
Nacional y Provincial del Sistema de Protección Integral de los Discapacitados, n° 
22.341 y 10.592 respectivamente, el Decreto 5247/89, y,  
 
CONSIDERANDO:  
 

Que mediante las actuaciones obrantes en el expediente mencionado 
en el VISTO del presente, el señor Adrián Gabriel Canal, solicita demarcar el frente del 
inmueble sito en calle Lavalle 699, Tigre, para libre estacionamiento de vehículo para 
traslado de persona discapacitada, acompañando a fs. 3 su certificado de discapacidad 
con vencimiento el 12/12/2026.  

 
Que a fs.8 la Dirección General de Tránsito y Transporte manifiesta 

que corresponde acceder a lo solicitado, autorizando al vehículo dominio IHL 993, 
ilustrando el modelo de cartel a colocar y determinando los detalles de la colocación.  

 
Que a fs. 9 se expide la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.  
 
Que a fs. 11/11 vta. obra dictamen favorable de la Dirección General 

de Asesoría Letrada, por encontrarse la solicitud encuadrada en la Ordenanza 2919/08, 
Decreto reglamentario 1192/11, y dentro del marco de las leyes nacional 22.431 y 
provincial 10.592.  

 
Que el tema queda bajo competencia de este Departamento Ejecutivo, 

en el marco del dictamen de la Asesoría General de Gobierno, puesto en vigencia por 
Decreto 5247/89.  

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones  
 

DECRETA 
 
ARTÍCULO 1.- Dispónese en el marco de la Ordenanza 2919/08 y Decreto 
reglamentario 1192/11, zona reservada para estacionamiento del vehículo dominio IHL 
993 para traslado de persona discapacitada, Canal, Adrián Gabriel, DNI 14.142.699, en 
el frente del inmueble ubicado en la calle Lavalle 699, Tigre, con similar vigencia al 
certificado de discapacidad con vencimiento el 12/12/2026, salvo renovación del 
mismo.  
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 3-53 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General y de 
Economía, el señor Secretario de Protección Ciudadana, y el señor Secretario de Obras 
y Servicios Públicos.  
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifiquese y verifiquese su 
cumplimiento por la Dirección General de Tránsito y Transporte y por Secretaría de 
Obras y Servicios Públicos con la instalación del cartel correspondiente. Cumplido 
intervenga la Secretaría General y de Economía a los efectos de dar tratamiento al 
reclamo mencionado en el dictamen legal de fs.1l, último párrafo.  
ABJ-D1281 

B812 
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía. 
Eduardo Gabriel Feijoo, Secretario de Protección Ciudadana 

Pedro Fernando Heyde, Secretario de Obras y Servicios Públicos 
DECRETO N° 157/19 

 
 

DECRETO Nº 318/19 
FECHA NORMA TEMA DIG 

15-03-2019 Dec 318 EXPTE. 4112-0009674/2018 
Regístrase la finalización del Concurso de Ideas 
denominado "Planificación del funcionamiento 
vehicular y peatonal en Tigre Centro", creado por 
Ordenanza 3640/18 y registra los ganadores 
conforme Convenio Específico N° 1 al Convenio 
Marco de Colaboración "Municipalidad de Tigre - 
Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos 
Aires", celebrado el 13 de septiembre de 2018 
registrado por Resolución 2748/18. 
 

T1 
U2 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-0009674/2018 

 
TIGRE,  15 de marzo de 2019.- 

 
VISTO: 
 

El expediente 4112-0009674/2018 del registro de esta Municipalidad, 
la Ordenanza 3640/18, el Decreto 1652/18 y las Resoluciones 2784/18 y 3617/18, y,  

   
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante el expediente mencionado en el VISTO, se dictó la 

Ordenanza 3640/18 creando el Concurso de Ideas denominado "Planificación del 
funcionamiento vehicular y peatonal en Tigre Centro" para el área delimitada por la 
Avenida Alte. Brown, Río Luján, Saldías, Liniers, 25 de Mayo y los accesos Av. Luís 
García y la Ruta 197, zona atravesada por el río Tigre contemplando: Vinculación-
integración-circulación. 

 
Que por Resolución 2784/18 se registró el Convenio Específico N° 1 

al Convenio Marco de Colaboración "Municipalidad de Tigre - Colegio de Arquitectos 
de la Provincia de Buenos Aires", celebrado el 13 de septiembre de 2018, destinado a 
cumplir la Ordenanza 3640/18 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 4-53 
Que por Decreto 1652/18 se designó representantes del Departamento 

Ejecutivo del Municipio de Tigre, para la organización de los trabajos relacionados con 
la Ordenanza 3640/18 y convenio registrado por Resolución 2784/18, a la Subsecretaria 
de Ordenamiento Territorial Arq. Débora Sabrina Alejandra Villalba, (hoy 
Subsecretaria de Desarrollo Urbano Ambiental) y Subsecretario de Planificación Arq. 
Rodolfo Ramón Díaz Molina, (hoy Subsecretario de Planificación). 

 
Que por Resolución 3617/18 se registró el Decreto del Honorable 

Concejo Deliberante N° 254/2018, designando a la Concejala Gladys Mirta Pollán, DNI 
17.215.732, para integrar el Jurado Técnico del concurso en cuestión. 

 
Que con fecha enero 2019 los funcionarios representantes de este 

Departamento Ejecutivo y del Honorable Concejo Deliberante, producen el informe que 
textualmente se reproduce y que en copia digitalizada se anexa al presente: 

 
Tigre, enero de 2019. Visto:  Las presentes actuaciones por las cual se da curso al 
pago del premio del concurso de ideas para la "Planificación de la movilidad 
vehicular y peatonal en Tigre centro". y teniendo en cuenta;  
Que el jurado definió 3 ejes básicos de clasificación y calificación basados en la 
existencia de una respuesta adecuada a:  
La vinculación de la ciudad con el río, contemplando la permeabilidad de la trama 
fortaleciendo la accesibilidad al borde costero del Río Luján y su aprovechamiento 
como un escenario de alto valor paisajístico e identitario de Tigre.  
La conectividad del área central con el sector delimitado por los Ríos Reconquista, 
Luján y Tigre, naturalmente aislado.  
A nivel regional, la resolución de la llegada a Tigre a través de la incorporación 
de centro de transferencias capaces de absorber los automóviles de los visitantes y 
posibilitar la movilidad a través de algún tipo de transporte público local.  
A partir de estos se consideraron las propuestas más innovadores, eficaces y 
sustentables. Las propuestas ganadoras fueron las denominadas:  
• PRIMER PREMIO: 0020  
• SEGUNDO PREMIO:0024  
• TERCER PREMIO: 0028  
• MENCION HONORIFICA: 0012  
Se giran las presentes actuaciones a la Dirección Coordinadora de Despacho y 
Digesto, acompañadas de las memorias descriptivas y láminas de los proyectos 
ganadores, y actas certificadas por el Colegio de Arquitectos de: Constitución del 
Jurado, Apertura y Cierre de la Jura, para la prosecución del trámite.  

 
Que del Acta de Cierre y Apertura de Claves surge la identificación 

que corresponde a cada uno de los ganadores de los premios. 
 
Que en consecuencia corresponde disponer el pago de los montos 

establecidos en el artículo 5° del convenio registrado por Resolución 2784/18, cuya 
parte pertinente seguidamente se transcribe: 

 
ARTICULO N° 5: El precio total por la organización del Concurso de Ideas, se fija 
en la suma de pesos seiscientos mil con 00/100 ($ 600.000,00). Dicho valor 
incluye, los premios, los asesores de los jurados que aporta "EL COLEGIO", los 
honorarios del Asesor e impuestos.  
Los honorarios del primer premio se estipulan en pesos doscientos mil con 00/100 
($ 200.000,00). 
Los honorarios del segundo premio se estipulan en pesos cien mil con 00/100 ($ 
100.000,00). 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 5-53 
Los honorarios del tercer premio se estipulan en pesos cincuenta mil con 00/100 ($ 
50.000,00).  

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Regístrase la finalización del Concurso de Ideas denominado 
"Planificación del funcionamiento vehicular y peatonal en Tigre Centro", creado 
por Ordenanza 3640/18 con los siguientes ganadores: 
 

1) PRIMER PREMIO: CARPETA 0020: Autor: Elizabeth Vergara - Mat. 
22.159 - CAPBA IV. Equipo de Proyecto: Arq. Alicia Susana Coppo, Arq. 
Diana Catalina Rodríguez Díaz. Asesores: Dr. En Urbanismo Arq. Guillermo 
Tella, Lic. En Planificación del Paisaje, Valeria Micou. Domicilio: Av. San 
Martín 2670, 6to. E, Florida, Vicente López, Provincia de Buenos Aires.  

 
2) SEGUNDO PREMIO: CARPETA 0024: Autores: Sbarra, Alberto Matricula 

CAPBA 1: 1.533 - Moroni, Leandro,  Matricula CAPBA 1: 11.598 - 
Colaboradores: Camiolo Victoria, Figlioli Augusto, Segovia Rubén - Asesores: 
Arq. Delucchi Diego, Arq. Lavecchia Eduardo, Ing. Carner José - Domicilio: 42 
Nº 575 ente 6 y 7, Ciudad: La Plata, Provincia de Buenos Aires.  

 
3) TERCER PREMIO: CARPETA 0028: Omar Calviño (autor) matricula N° 

4405 Distrito II - Mauro Omar Calviño (autor) matricula N° 29644, Distrito I -  
Alejandra Ines Camerano (autor) matricula N° 4406 Distrito I - Nayme Luisa 
Calviño (colaboradora). Domicilio: Avda. 526 e/ 14 y 15 N° 54, Ciudad: La 
Plata, Provincia: Buenos Aires.  

 
4) MENCION HONORIFICA: CARPETA 0012: Autor: Arq. Carlos Andrés 

Juárez - D.N.I.:29.802.792 Matricula: 28.419. Distrito IV. Domicilio: José 
Colombres 2121, Los Polvorines - Malvinas Argentinas, Provincia: Buenos 
Aires.  

 
ARTÍCULO 2.- Por la Secretaría General y de Economía abónense los premios 
primero, segundo y tercero, antes detallados, conforme se establece en el Convenio 
Específico N° 1 al Convenio Marco de Colaboración "Municipalidad de Tigre - Colegio 
de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires", celebrado el 13 de septiembre de 2018 
registrado por Resolución 2748/18 en el marco de la Ordenanza 3640/18. 
 
ARTÍCULO 3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario General y de 
Economía. 
 
ARTÍCULO 4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su 
cumplimiento por la Secretaría General y de Economía. Elévese a conocimiento del 
Honorable Concejo Deliberante. 
D4695-1 

B812 
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
DECRETO N° 318/19 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 6-53 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 7-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 8-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 9-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 10-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 11-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 12-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 13-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 14-53 
 

PRIMER PREMIO 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 15-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 16-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 17-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 18-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 19-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 20-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 21-53 
 

SEGUNDO PREMIO 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 22-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 23-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 24-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 25-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 26-53 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 27-53 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 28-53 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 29-53 
 

TERCER PREMIO 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 30-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 31-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 32-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 33-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 34-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 35-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 36-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 37-53 
 

MENCIÓN HONORÍFICA 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 38-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 39-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 40-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 41-53 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 42-53 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 43-53 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 44-53 

DECRETO Nº 394/19 
FECHA NORMA TEMA DIG 

01-04-2019 Dec 394 Habilita el Registro Especial de Mayores 
Contribuyentes, desde el 1° al 15 de mayo de 2019. 
 

M1 
 

 
 

TIGRE,  1° de abril de 2019.- 
 
VISTO: 
 

Que corresponde habilitar el REGISTRO ESPECIAL DE MAYORES 
CONTRIBUYENTES requerido por el artículo 94, Capítulo III, del Decreto Ley 6769, 
“Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires”,  y,   
 
CONSIDERANDO: 
 

Que dicho registro especial debe mantenerse abierto del 1º al 15 de 
mayo de cada año, destinado a quienes se encuentran comprendidos en el artículo 93, 
con las limitaciones establecidas en el inciso 2 del artículo 94, de la mencionada Ley. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

DECRETA   
 
ARTICULO_1.- Habilítase el REGISTRO ESPECIAL DE MAYORES 
CONTRIBUYENTES,  desde el 1º al 15 de mayo de 2019, mediante formulario anexo 
que se presentará como Alcance en la Dirección Coordinadora Mesa de Entradas, 
Salidas y Archivo General, de lunes a viernes de 08:00 a 14:00 horas, destinado a 
quienes se encuentren comprendidos en el artículo 93, con las limitaciones establecidas 
en el inciso 2 del artículo 94, todos del Decreto Ley 6769, “Ley Orgánica de las 
Municipalidades de la provincia de Buenos Aires”. 
 
ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario General y de 
Economía. 
 
ARTICULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Cúmplase. 
D26-36 
B812 

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. Patricia S. D’Angelis, Secretaria de Gobierno 
Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 

DECRETO N° 394/19 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 45-53 
 

TIGRE, (fecha) ………….. 
 
 
 
Al señor 
Intendente Municipal del Partido de Tigre 
Dr. Julio César Zamora 
S/D.- 
 
 

Por la presente solicito mi inscripción como MAYOR 
CONTRIBUYENTE, a cuyos efectos aporto los siguientes datos y declaro 
bajo juramento que cumplo con las exigencias del artículo 93 del Decreto 
Ley 6769, “Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos 
Aires”,  y no me encuentro comprendido de las restricciones establecidas 
en el inciso 2 del artículo 94 del mencionado Decreto Ley: 
 

Apellido: 
 

 

Nombres: 
 

 

Documento: 
 

 

Domicilio: 
 

 

Contribuyente por cuentas 
municipales números: 

 

 

 
 
 
 
 
 

Firma: ………………………………….. 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 46-53 
Decreto Ley 6769, “Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de 

Buenos Aires” 
 

CAPITULO III 
DE LA ASAMBLEA DE CONCEJALES Y MAYORES CONTRIBUYENTES 

 
ARTICULO 93°: (Texto según ley 5887) A los fines del artículo 193, incisos 2º y 3º de la 
Constitución, tienen la calidad de mayores contribuyentes, los vecinos que paguen anualmente 
impuestos municipales que en conjunto excedan los doscientos pesos moneda nacional ($200 
m/n). La integración y funcionamiento de la Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes 
se regirá de acuerdo con las normas del presente Capítulo. (*) 
(*)  Por Decreto Nacionales 1096785 y 2128/91 se modificó el signo monetario. No se ha 
modificado el importe por norma alguna con posterioridad a la ley 5887. Texto constitucional 
según reforma año 1994. 
  
a) Integración. 
  
ARTICULO 94°: (Texto según ley 5887) Para la integración de la Asamblea de Concejales y 
Mayores Contribuyentes se procederá conforme a las siguientes reglas: 
 
1. - Anualmente, desde el 1° hasta el 15 de mayo, los Contribuyentes en las condiciones 
establecidas en el artículo 93° podrán inscribirse en un Registro especial que al efecto habilitará 
el Departamento Ejecutivo. 
2. - No podrán inscribirse: 
 

a) Los que no tengan su domicilio real y permanente en el Municipio. 
b) El Intendente y los Concejales. 
c) Los incapaces, los quebrados y concursados civiles. 
d) Los que estén comprendidos en las inhabilidades e incompatibilidades establecidas en 
los artículos 6 y 7. 
e) Las Personas Jurídicas. 

 
3. - Dentro de los 10 días siguientes el Intendente remitirá al Concejo Deliberante la nómina de 
los inscriptos. 
Si no hubiere inscriptos o su número no alcanzare al del doble de los Concejales, el Intendente 
la integrará o completará de oficio 
4. - El Concejo Deliberante comprobará si los inscriptos reúnen las condiciones establecidas en 
la presente ley y, en su caso, eliminará a quienes no las llenen. 
5. - Cumplidas las disposiciones de los incisos precedentes, cada grupo político representado en 
el Concejo propondrá en sesión citada al efecto, un número de mayores contribuyentes, tomados 
de la nómina aprobada por el Cuerpo, igual al doble de concejales que integran dicho grupo 
político. El Presidente del Concejo, dentro de los cinco días, deberá remitir dichas listas al 
Intendente Municipal quien, dentro del quinto día, elegirá de cada lista un número igual al de 
concejales que integran el respectivo grupo político proponente, integrando con ellos la lista 
definitiva de mayores contribuyentes. Con los restantes propuestos formará las listas de 
suplentes, quienes sustituirán a los titulares de las mismas en el orden que les asignara. En el 
supuesto de que los grupos políticos en la sesión citada al efecto no propusieren su lista o lo 
hicieren en número insuficiente, el Intendente Municipal la integrará o completará en su caso 
con contribuyentes inscriptos en la nómina aprobada por el Concejo. 
Ambas nóminas definitivas serán comunicadas dentro de los tres días al Concejo Deliberante. 
6. - Son causas de excusación para formar parte de las listas de mayores contribuyentes: 

a) Enfermedad o edad mayor de sesenta años. 
b) Cambio de su domicilio real. 

7. - La vigencia de cada lista caduca el día 30 de abril de cada año. 
 

 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 47-53 
 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 
N° 1 a N° 466 

N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
1 02/01/19 Modificación presupuestaria  
2 03/01/19 Contrato  9742/99 
3 03/01/19 Contrato  55137/17 
|4 03/01/19 Transporte escolar  26347/06 
5 03/01/19 Transporte escolar  15716/96 
6 03/01/19 Transporte escolar  34200/15 
7 03/01/19 Transporte escolar  44521/16 
8 03/01/18 Transporte escolar  13546/00 
9 03/01/19 Transporte escolar  29692/06 

10 03/01/19 Habilitaciones.  13641/00 
11 03/01/19 Habilitaciones.  12176/18 
12 03/01/19 Habilitaciones.  57636/17 
13 03/01/19 Habilitaciones.  28572/06 
14 03/01/19 Habilitaciones.  12436/18 
15 03/01/19 Habilitaciones.  7689/18 
16 03/01/19 Habilitaciones.  12121/18 
17 03/01/19 Habilitaciones.  1336/08 
18 03/01/19 Habilitaciones.  31255/81 
19 03/01/19 Habilitaciones.  49181/16 
20 03/01/19 Habilitaciones.  13528/18 
21 03/01/19 Habilitaciones.  12066/18 
22 03/01/19 Habilitaciones.  13518/18 
23 03/01/19 Habilitaciones.  13626/18 
24 03/01/19 Contrato  18661/14 
25 03/01/19 Contrato de Lic. Pub. 37/18  9711/18 
26 03/01/19 Contrato de Lic. Pub. 36/18  8806/18 
27 03/01/19 Registra adendas a contratos  5896/18 
28 03/01/19 Contrato de Lic. Pub. 40/18  5896/18 
29 03/01/19 Contrato de Lic. Pub.42/18  5895/18 
30 03/01/19 Habilitaciones.  13321/18 
31 03/01/19 Habilitaciones.  11159/18 
32 03/01/19 Habilitaciones.  13314/18 
33 03/01/19 Habilitaciones.  12036/18 
34 03/01/19 Habilitaciones.  28838/02 
35 03/01/19 Habilitaciones.  12515/18 
36 03/01/19 Habilitaciones.  8349/69 
37 03/01/19 Habilitaciones.  63312/17 
38 03/01/19 Habilitaciones.  11417/18 
39 03/01/19 Habilitaciones.  12134/18 
40 04/01/19 Tasas.  
41 04/01/19 Tasas.  
42 04/01/19 Tasas.  
43 04/01/19 Tasas. 41965/16 
44 04/01/19 Tasas. 52584/17 
45 04/01/19 Tasas. 40561/16 
46 04/01/19 Vía publica.  13311/18 
47 07/01/19 Contrato   
48 07/01/19 Contrato de Lic. Pub. 34/18  5899/18 
49 08/01/19 Cementerio. 14697/18 
50 08/01/19 Cementerio. 14639/18 
51 09/01/19 Certificado de aptitud ambientala  20020/96 
52 10/01/19 Recursos humanos.  
53 10/01/19 Recursos humanos.  
54 10/01/19 Recursos humanos.  
55 10/01/19 Recursos humanos.  
56 11/01/19 Recursos humanos.  
57 11/01/19 Recursos humanos.  
58 11/01/19 Recursos humanos.  
59 11/01/19 Recursos humanos.  
60 11/01/19 Recursos humanos.  
61 11/01/19 Recursos humanos.  
62 11/01/19 Recursos humanos.  
63 11/01/19 Recursos humanos.  
64 11/01/19 Recursos humanos.  
65 11/01/19 Recursos humanos.  
66 14/01/19 Recursos humanos.  
67 14/01/19 Recursos humanos.  
68 14/01/19 Recursos humanos.  
69 14/01/19 Recursos humanos.  
70 14/01/19 Recursos humanos.  
71 15/01/19 Recursos humanos.  
72 15/01/19 Recursos humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 48-53 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 

N° 1 a N° 466 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
73 16/01/19 Transporte escolar  37376/16 
74 16/01/19 Transporte escolar  65005/17 
75 16/01/19 Transporte escolar  11151/09 
76 17/01/19 Transporte escolar  53776/17 
77 17/01/19 Transporte escolar  19833/05 
78 17/01/19 Transporte escolar  24709/02 
79 17/01/19 Transporte escolar  6714/99 
80 17/01/19 Transporte escolar  55436/12 
81 17/01/19 Recursos humanos.  
82 17/01/19 Recursos humanos.  
83 17/01/19 Recursos humanos.  
84 17/01/19 Recursos humanos.  
85 17/01/19 Recursos humanos.  
86 17/01/19 Recursos humanos.  
87 17/01/19 Recursos humanos.  
88 17/01/19 Recursos humanos.  
89 17/01/19 Recursos humanos.  
90 17/01/19 Recursos humanos.  
91 18/01/19 Habilitaciones.  14187/18 
92 18/01/19 Habilitaciones.  12151/18 
93 18/01/19 Habilitaciones.  12504/18 
94 18/01/19 Habilitaciones.  14336/18 
95 18/01/19 Habilitaciones.  14219/18 
96 18/01/19 Habilitaciones.  56268/12 
97 18/01/19 Habilitaciones.  12916/18 
98 18/01/19 Habilitaciones.  14364/18 
99 18/01/19 Habilitaciones.  5344/08 

100 18/01/19 Habilitaciones.  6170/03 
101 18/01/19 Registra contrato 13193/18 
102 18/01/19 Puerto. 13101/18 
103 18/01/19 Puerto. 20842/14 
104 18/01/19 Habilitaciones.  9842/18 
105 18/01/19 Habilitaciones.  20724/14 
106 18/01/19 Habilitaciones.  13506/18 
107 18/01/19 Habilitaciones.  15664/05 
108 18/01/19 Habilitaciones.  30834/10 
109 18/01/19 Habilitaciones.  13601/18 
110 18/01/19 Habilitaciones.  13580/18 
111 18/01/19 Habilitaciones.  3642/18 
112 18/01/19 Habilitaciones.  48168/16 
113 18/01/19 Habilitaciones.  13860/18 
114 18/01/19 Habilitaciones.  13001/18 
115 18/01/19 Habilitaciones.  46014/16 
116 18/01/19 Habilitaciones.  12194/18 
117 18/01/19 Habilitaciones.  13804/18 
118 18/01/19 Habilitaciones.  10147/18 
119 21/01/19 Habilitaciones.  2234/08 
120 21/01/19 Habilitaciones.  13697/18 
121 21/01/19 Habilitaciones.  12175/18 
122 21/01/19 Habilitaciones.  20281/14 
123 21/01/19 Habilitaciones.  12058/18 
124 22/01/19 Habilitaciones.  14838/18 
125 22/01/19 Cementerio. 14796/18 
126 22/01/19 Cementerio. 14532/18 
127 22/01/19 Cementerio. 14657/18 
128 22/01/19 Habilitaciones.  14367/18 
129 22/01/19 Habilitaciones.  7529/08 
130 22/01/19 Habilitaciones.  16632/05 
131 22/01/19 Habilitaciones.  14539/18 
132 22/01/19 Habilitaciones.  4608/18 
133 22/01/19 Habilitaciones.  7001/13 
134 23/01/19 Habilitaciones.  14177/18 
135 23/01/19 Habilitaciones.  14164/18 
136 23/01/19 Habilitaciones.  14172/18 
137 23/01/19 Habilitaciones.  45424/16 
138 23/01/19 Habilitaciones.  22029/14 
139 23/01/19 Habilitaciones.  49086/16 
140 23/01/19 Habilitaciones.  14146/18 
141 23/01/19 Habilitaciones.  35386/11 
142 23/01/19 Habilitaciones.  13240/00 
143 23/01/19 Habilitaciones.  2830/18 
144 23/01/19 Habilitaciones.  11869/18 
145 23/01/19 Habilitaciones.  28662/02 
146 23/01/19 Habilitaciones.  32936/15 
147 23/01/19 Habilitaciones.  13849/18 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 49-53 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 

N° 1 a N° 466 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
148 24/01/19 Habilitaciones.  13154/18 
149 24/01/19 Habilitaciones.  13894/18 
150 24/01/19 Habilitaciones.  13316/18 
151 24/01/19 Habilitaciones.  13515/18 
152 24/01/19 Habilitaciones.  13848/18 
153 24/01/19 Habilitaciones.  35508/07 
154 24/01/19 Habilitaciones.  14006/18 
155 24/01/19 Habilitaciones.  14139/18 
156 24/01/19 Habilitaciones.  14058/18 
157 24/01/19 Habilitaciones.  48067/16 
158 24/01/19 Habilitaciones.  13901/18 
159 24/01/19 Habilitaciones.  10426/18 
160 24/01/19 Habilitaciones.  27473/06 
161 24/01/19 Habilitaciones.  50220/12 
162 24/01/19 Habilitaciones.  6126/18 
163 24/01/19 Habilitaciones.  19009/96 
164 24/01/19 Habilitaciones.  13887/18 
165 24/01/19 Habilitaciones.  5850/18 
166 24/01/19 Habilitaciones.  20547/05 
167 24/01/19 Habilitaciones.  11028/18 
168 24/01/19 Habilitaciones.  13377/18 
169 24/01/19 Habilitaciones.  47753/16 
170 24/01/19 Habilitaciones.  5313/18 
171 24/01/19 Habilitaciones.  13553/18 
172 24/01/19 Habilitaciones.  6461/94 
173 24/01/19 Habilitaciones.  31394/10 
174 24/01/19 Habilitaciones.  14866/18 
175 24/01/19 Habilitaciones.  12695/18 
176 24/01/19 Habilitaciones.  19622/14 
177 24/01/19 Habilitaciones.  11882/18 
178 24/01/19 Habilitaciones.  54176/14 
179 24/01/19 Habilitaciones.  7476/08 
180 24/01/19 Habilitaciones.  14755/18 
181 24/01/19 Habilitaciones.  13851/18 
182 24/01/19 Habilitaciones.  3478/18 
183 24/01/19 Habilitaciones.  6333/08 
184 24/01/19 Habilitaciones.  11291/18 
185 24/01/19 Habilitaciones.  47109/16 
186 24/01/19 Habilitaciones.  17882/14 
187 24/01/19 Habilitaciones.  12154/18 
188 24/01/19 Habilitaciones.  56138/12 
189 24/01/19 Habilitaciones.  46276/12 
190 24/01/19 Habilitaciones.  43883/11 
191 24/01/19 Habilitaciones.  24547/10 
192 24/01/19 Habilitaciones.  3300/03 
193 24/01/19 Habilitaciones.  118/18 
194 24/01/19 Habilitaciones.  10317/18 
195 24/01/19 Habilitaciones.  12908/18 
196 24/01/19 Habilitaciones.  9773/18 
197 24/01/19 Habilitaciones.  2871/17 
198 24/01/19 Habilitaciones.  14963/19 
199 24/01/19 Habilitaciones.  1293/08 
200 24/01/19 Habilitaciones.  14972/18 
201 24/01/19 Habilitaciones.  13514/18 
202 24/01/19 Habilitaciones.  9237/94 
203 24/01/19 Habilitaciones.  27506/10 
204 24/01/19 Habilitaciones.  13998/18 
205 24/01/19 Habilitaciones.  14053/18 
206 24/01/19 Habilitaciones.  13957/04 
207 25/01/19 Habilitaciones.  5908/98 
208 25/01/19 Habilitaciones.  14260/18 
209 25/01/19 Habilitaciones.  4568/03 
210 25/01/19 Habilitaciones.  14933/19 
211 25/01/19 Habilitaciones.  14553/18 
212 25/01/19 Habilitaciones.  10910/18 
213 25/01/19 Habilitaciones.  31936/10 
214 28/01/19 Habilitaciones.  2249/18 

  215 28/01/19 Habilitaciones.  13996/18 
  216 28/01/19 Habilitaciones.  14088/18 
  217 28/01/19 Habilitaciones.  13992/18 

218 28/01/19 Habilitaciones. 13519/18 
  219 29/01/2019 Modificación presupuestaria.  
  220 29/01/19 Habilitaciones.  13366/18 
  221 29/01/19 Habilitaciones.  3064/18 
  222 29/01/19 Habilitaciones.  12525/18 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 50-53 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 

N° 1 a N° 466 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 

  223 29/01/19 Habilitaciones.  11806/18 
224 29/01/19 Habilitaciones.  48659/16 
225 29/01/19 Puerto. 15615/19 
226 29/01/19 reconstrucción del expediente  22699/10 
227 29/01/19 Addendas a contratos   
228 29/01/19 Habilitaciones.  15553/19 
229 29/01/19 Habilitaciones.  25059/19 
230 29/01/19 Habilitaciones.  13522/18 
231 29/01/19 Habilitaciones.  13513/18 
232 29/01/19 Habilitaciones.  12047/18 
233 29/01/19 Habilitaciones.  11938/18 
234 29/01/19 Habilitaciones.  19085/14 
235 29/01/19 Habilitaciones.  14008/18 
236 29/01/19 Habilitaciones.  58444/17 
237 29/01/19 Habilitaciones.  13468/18 
238 29/01/19 Habilitaciones.  13466/18 
239 29/01/19 Habilitaciones.  13464/18 
240 29/01/19 Habilitaciones.  8888/18 
241 29/01/19 Habilitaciones.  38422/11 
242 29/01/19 Habilitaciones.  12017/18 
243 29/01/19 Habilitaciones.  8382/13 
244 29/01/19 Habilitaciones.  15372/09 
245 29/01/19 Habilitaciones.  13085/18 
246 29/01/19 Habilitaciones.  12893/18 
247 29/01/19 Habilitaciones.  31473/10 
248 29/01/19 Habilitaciones.  14796/79 
249 29/01/19 Habilitaciones.  3071/18 
250 29/01/19 Habilitaciones.  14485/18 
251 29/01/19 Habilitaciones.  21378/14 
252 29/01/19 Habilitaciones.  5471/94 
253 29/01/19 Habilitaciones.  22376/01 
254 29/01/19 Habilitaciones.  21675/14 
255 29/01/19 Habilitaciones.  12839/18 
256 29/01/19 Habilitaciones.  12132/18 
257 29/01/19 Habilitaciones.  9654/18 
258 29/01/19 Habilitaciones.  27273/15 
259 29/01/19 Habilitaciones.  12891/18 
260 29/01/19 Habilitaciones.  12147/18 
261 29/01/19 Habilitaciones.  12195/18 
262 29/01/19 Habilitaciones.  12833/18 
263 29/01/19 Habilitaciones.  39106/07 
264 29/01/19 Habilitaciones.  23041/14 
265 29/01/19 Habilitaciones.  21546/92 
266 29/01/19 Habilitaciones.  46146/16 
267 29/01/19 Habilitaciones.  5068/18 
268 30/01/19 Habilitaciones.  65351/18 
269 30/01/19 Habilitaciones.  25331/06 
270 30/01/19 Habilitaciones.  39186/11 
271 30/01/19 Habilitaciones.  18742/96 
272 30/01/19 Habilitaciones.  12562/18 
273 30/01/19 Habilitaciones.  21105/96 
274 30/01/19 Recursos humanos.  
275 30/01/19 Recursos humanos.  
277 31/01/19 Puerto. 13120/90 
278 31/01/19 Tasas. 59/18 
279 31/01/19 Tasas.  
280 31/01/19 Tasas.  
281 31/01/19 Tasas.  
282 01/02/19 Tasas. 1202/18 
283 01/02/19 Addenda a contrato  65333/17 
284 01/02/19 Contrato  33690/11 
285 01/02/19 Contrato  20882/14 
286 01/02/19 Addenda  27272/15 
287 01/02/19 Registra escritura   
288 04/02/19 Reconstrucción del expte. 4112-11388/04 11388/04 
289 04/02/19 Habilitaciones.  10813/18 
290 04/02/19 Puerto. 64704/17 
291 04/02/19 Recursos humanos.  
292 04/02/19 Recursos humanos.  
293 04/02/19 Recursos humanos.  
294 04/02/19 Recursos humanos.  
295 04/02/19 Modificación presupuestaria  
296 05/02/19 Registra contrato  21950/14 
297 06/02/19 Vía publica.  13530/18 
298 07/02/19 Habilitaciones.  22699/10 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 51-53 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 

N° 1 a N° 466 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
299 08/02/19 Habilitaciones.  25810/87 
300 08/02/19 Contratos   
301 08/02/19 Contratos   
302 08/02/19 Convenio 8621/18 
303 08/02/19 Registra el contrato  15745/19 
304 11/02/19 Recursos humanos.  
305 11/02/19 Recursos humanos.  
306 11/02/19 Recursos humanos.  
307 11/02/19 Recursos humanos.  
308 11/02/19 Recursos humanos.  
309 12/02/19 Registra contrato   
310 12/02/19 Registra contratos   
311 12/02/19 Registra contrato   
312 12/02/19 Registra contrato   
313 12/02/19 Registra contrato  
314 12/02/19 Addenda a contrato   
315 12/02/19 Addendas a contratos   
316 12/02/19 Convenio  10140/18 
317 12/02/19 Recursos humanos.  
318 12/02/19 Recursos humanos.  
319 12/02/19 Recursos humanos.  
320 12/02/19 Recursos humanos.  
321 12/02/19 Recursos humanos.  
322 12/02/19 Recursos humanos.  
323 12/02/19 Recursos humanos.  
324 12/02/19 Recursos humanos.  
325 12/02/19 Recursos humanos.  
326 12/02/19 Recursos humanos.  
327 13/02/19 Tasas. 14401/18 
328 13/02/19 Tasas. 4732/18 
329 13/02/19 Contrato.  
330 13/02/19 Contratos   
331 13/02/19 Registra adenda  26712/15 
332 13/02/19 Registra escritura   
333 13/02/19 Registra contrato  16062/19 
334 14/02/2019 Habilitaciones.  18771/14 
335 14/02/19 Habilitaciones.  45192/11 
336 14/02/19 Habilitaciones.  13706/18 
337 14/02/19 Habilitaciones.  12915/18 
338 14/02/19 Habilitaciones.  9372/18 
339 14/02/19 Habilitaciones.  12775/18 
340 14/02/19 Habilitaciones.  34016/15 
341 14/02/19 Habilitaciones.  49799/16 
342 14/02/19 Habilitaciones.  14440/18 
343 14/02/19 Habilitaciones.  15848/19 
344 14/02/19 Habilitaciones.  14712/18 
345 14/02/19 Habilitaciones.  35493/15 
346 14/02/19 Habilitaciones.  32274/10 
347 14/02/19 Habilitaciones.  14173/18 
348 14/02/19 Habilitaciones.  7274/08 
349 14/02/19 Habilitaciones.  7938/08 
350 14/02/19 Habilitaciones.  15552/19 
351 14/02/19 Habilitaciones.  9587/09 
352 14/02/19 Habilitaciones.  43688/16 
353 14/02/19 Habilitaciones.  23417/97 
354 14/02/19 Habilitaciones.  1682/13 
355 14/02/19 Habilitaciones.  9043/08 
356 14/02/19 Habilitaciones.  12069/18 
357 14/02/19 Recursos humanos.  
358 14/02/19 Recursos humanos.  
359 14/02/19 Recursos humanos.  
360 14/02/19 Recursos humanos.  
361 14/02/19 Recursos humanos.  
362 14/02/19 Recursos humanos.  
363 14/02/19 Recursos humanos.  
364 14/02/19 Recursos humanos.  
365 14/02/19 Recursos humanos.  
366 14/02/19 Recursos humanos.  
367 14/02/19 Recursos humanos. 19586/14 
368 14/02/19 Recursos humanos. 14425/18 
369 14/02/19 Recursos humanos. 14484/18 
370 14/02/19 Recursos humanos. 64634/17 
371 14/02/19 Recursos humanos. 15724/19 
372 14/02/19 Recursos humanos. 51780/16 
373 14/02/19 Recursos humanos. 15723/17 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 52-53 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 

N° 1 a N° 466 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
374 14/02/19 Recursos humanos. 62/1963-M 
375 14/02/19 Recursos humanos. 15338/19 
376 14/02/19 Recursos humanos. 44903/11 
377 14/02/19 Recursos humanos. 25101/06 
378 14/02/19 Habilitaciones.  19645/09 
379 14/02/19 Habilitaciones.  22117/14 
380 14/02/19 Habilitaciones.  56546/12 
381 14/02/19 Habilitaciones.  14526/18 
382 14/02/19 Habilitaciones.  10341/18 
383 14/02/19 Habilitaciones.  23578/10 
384 14/02/19 Habilitaciones.  3837/08 
385 14/02/19 Habilitaciones.  49438/16 
386 14/02/19 Habilitaciones.  20507/71 
387 14/02/19 Habilitaciones.  45319/12 
388 14/02/19 Habilitaciones.  12770/18 
389 14/02/19 Habilitaciones.  33047/15 
390 14/02/19 Habilitaciones.  19174/09 
391 14/02/19 Habilitaciones.  13432/18 
392 14/02/19 Habilitaciones.  13891/18 
393 14/02/19 Habilitaciones.  49928/12 
394 14/02/19 Habilitaciones.  8393/08 
395 14/02/19 Habilitaciones.  13247/00 y Ag.  
396 14/02/19 Habilitaciones.  55511/17 
397 14/02/19 Habilitaciones.  31489/10 
398 14/02/19 Habilitaciones.  15087/19 
399 14/02/19 Habilitaciones.  5534/18 
400 14/02/19 Habilitaciones.  48567/16 
401 15/02/19 Contrato  17370/14 
402 15/02/19 Habilitaciones.  23502/14 
403 15/02/19 Habilitaciones.  54963/17 
404 15/02/19 Habilitaciones.  14416/18 
405 15/02/19 Habilitaciones.  13989/18 
406 15/02/19 Habilitaciones.  4328/03 
407 15/02/19 Habilitaciones.  7385/13 
408 15/02/19 Habilitaciones.  7200/08 
409 15/02/19 Habilitaciones.  49293/16 
410 15/02/19 Habilitaciones.  13582/18 
411 15/02/19 Habilitaciones.  7988/18 
412 15/02/19 Habilitaciones.  14810/18 
413 15/02/19 Habilitaciones.  10148/18 
414 15/02/19 Habilitaciones.  14788/18 
415 15/02/19 Habilitaciones.  14839/18 
416 15/02/19 Habilitaciones.  15038/19 
417 15/02/19 Habilitaciones.  31479/10 
418 15/02/19 Habilitaciones.  15/18 
419 15/02/19 Habilitaciones.  32276/10 
420 15/02/19 Habilitaciones.  12836/18 
421 15/02/19 Habilitaciones.  1611/88 
422 15/02/19 Habilitaciones.  14480/18 
423 15/02/19 Habilitaciones.  12730/18 
424 15/02/19 Habilitaciones.  15523/19 
425 15/02/19 Habilitaciones.  970/03 
426 15/02/19 Habilitaciones.  51946/17 
427 15/02/19 Habilitaciones.  32019/15 
428 15/02/19 Habilitaciones.  53313/17 
429 15/02/19 Habilitaciones.  49215/16 
430 15/02/19 Habilitaciones.  15630/19 
431 15/02/19 Habilitaciones.  32167/10 
432 15/02/19 Habilitaciones.  1166/93 
433 15/02/19 Habilitaciones.  27652/87 
434 15/02/19 Habilitaciones.  34494/11 y Ag. 
435 18/02/19 Recursos humanos.  
436 18/02/19 Recursos humanos.  
437 19/02/19 Recursos humanos.  
438 19/02/19 Recursos humanos.  
439 19/02/19 Recursos humanos.  
440 19/02/19 Recursos humanos.  
441 19/02/19 Recursos humanos.  
442 19/02/19 Puerto. 2146/88 
443 20/02/19 Contrato de licitación privada nº 214/18  11834/18 
444 20/02/19 Contrato de licitación privada nº 225/18  6154/18 
445 20/02/19 Contrato de lic. Privada nº 229/18  12289/18 
446 20/02/19 Habilitaciones.  1489/88 
447 20/02/19 Vía publica.  8851/18 
448 21/02/19 Contrato Lic. Pub. 32/18  3735/18 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 –04 de abril de 2019 - Pag. 53-53 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO Y FEBRERO 2019 

N° 1 a N° 466 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
449 22/02/19 Estación Fluvial 20842/14 
450 22/02/19 Contrato.  13890/18 
451 22/02/19 Contrato.  
452 22/02/19 Contrato de Lic. Privada 223/18  11838/18 
453 22/02/19 Contrato de Lic. Priv. 230/18  11831/18 
454 22/02/19 Deroga Resolucion 290/19 64704/17 
455 22/02/19 Recursos humanos.  
456 22/02/19 Recursos humanos.  
457 22/02/19 Recursos humanos.  
458 22/02/19 Recursos humanos.  
459 22/02/19 Recursos humanos.  
460 22/02/19 Recursos humanos.  
461 22/02/19 Recursos humanos.  
462 25/02/19 Cementerio. 15829/18 
463 25/02/19 Habilitaciones.  1494/88 
464 25/02/19 Contrato. 33690/11 
465 25/02/19 Cementerio. 16991/19 
466 26/02/19 Registra contratos   

 
 

 

 
 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 812 
Secretaría de Gobierno 

 
 


